



सत्यमेव जयते
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಲಲಿತಕಲಾ ಅಕಾಡಮಿ (ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ)
ಅಧಿನಿಯಮ, 1997

1997ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 17

[ಫೆಬ್ರವರಿ 23, 2004 ರಂದು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ]

**THE LALIT KALA AKADEMI (TAKING OVER OF
MANAGEMENT) ACT, 1997**

Act No. 17 of 1997

[As on 23rd February 2004]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಇಲಾಖೆ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ
ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ.

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ
ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಲಲಿತಕಲಾ ಅಕಾಡಮಿ (ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ)
ಅಧಿನಿಯಮ, 1997

(1997ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 17)

[ಫೆಬ್ರವರಿ 23, 2004 ರಂದು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ]

**THE LALIT KALA AKADEMI (TAKING OVER OF
MANAGEMENT) ACT, 1997**

(Act No. 17 of 1997)

[As on 23rd February 2004]

ಮುನ್ನುಡಿ

23.02.2004 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ದಿ ಲಲಿತ್ ಕಲಾ ಅಕಾಡೆಮಿ (ಟೇಕಿಂಗ್ ಓವರ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್) ಆಕ್ಟ್, 1997 (1997ರ 17) ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 23.02.2004ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IXನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 28ನೇ ಸಂಪುಟದ 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 4 ರಿಂದ 9ರ ವರೆಗಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಟಿ.ಕೆ. ವಿಶ್ವನಾಥನ್
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

PREFACE

This edition of the The Lalit Kala Academi (Taking over of Management) Act, 1997 (17 of 1997) as on the 23.02.2004 Contains the authoritative text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No.1, Vol 28, dated: 23.02.2004 on pages 4 to 9.

This Kannada text was published under the authority of the President under clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative text of that Act in Kannada.

New Delhi

T.K. VISWANATHAN
Secretary,
Government of India.

ಲಲಿತಕಲಾ ಅಕಾಡಮಿ (ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1997

(1997ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 17)

ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

ಪ್ರಕರಣಗಳು:

ಪುಟ

ಅಧ್ಯಾಯ - I

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ
2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು

ಅಧ್ಯಾಯ - II

ಲಲಿತಕಲಾ ಅಕಾಡಮಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ

3. ಸೊಸೈಟಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆ
4. ಸೊಸೈಟಿಯ ಆಡಳಿತಗಾರ
5. ಅವಧಿಗೆ ಮುಂಚೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಕರಾರಿನ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿರುವುದು
6. ಸೊಸೈಟಿಯ ಆಡಳಿತವನ್ನು ಪರಿತ್ಯಜಿಸುವುದು
7. 1860ರ 21ನೇ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನ್ವಯ

ಅಧ್ಯಾಯ - III

ಸಂಕೀರ್ಣ

8. ದಂಡಗಳು
9. ಕಂಪನಿಗಳಿಂದ ಅಪರಾಧಗಳು
10. ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರವರ್ತನೆಯ ಅವಧಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸುವುದು
11. ಅಧಿನಿಯಮವು ಅಧ್ಯಾರೋಹಿ ಪರಿಣಾಮ ಹೊಂದಿರುವುದು
12. ಸದ್ಭಾವನೆಯಿಂದ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮದ ರಕ್ಷಣೆ
13. ದುರ್ಭಾವನೆಯಿಂದ ಮಾಡಿರುವ ಕರಾರುಗಳನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ವ್ಯತ್ಯಸ್ಥಗೊಳಿಸಬಹುದು
14. ಉದ್ಯೋಗದ ಕರಾರನ್ನು ಕೊನೆಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ
15. ನಿಯಮ ರಚನಾಧಿಕಾರ
16. ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆ